

Hyvinvointitoimialan osavuosisikatsaus 2/2019 kaupunginvaltuustolle

3063/02.02.02/2019

Hyvoltk 21.08.2019 § 96

Valmistelija: hyvinvointijohtaja Pirjo Hepo-oja,
puh. 050 071 7310, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Heinolan kaupungin Hyvinvointitoimialan 2. osavuosisikatsaus vuodelta 2019 lähtee lautakunnalta kaupunginhallituksen kautta valtuustolle käsiteltäväksi osana koko kaupungin osavuosisikatsausta. Koko Hyvinvointitoimialan talousarvion taloudellisen toteutuman netto on 47,8 %; tulot 73,6 % ja menot 49,9 %.

Sitovuustasoittain toteutuma on seuraava

	Tulot, %	Menot, %	Netto, %
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen	26,2	43,2	45,7
Opetus- ja koulutuspalvelut	110,8	50,1	47,3
Varhaiskasvatuspalvelut	68,7	49,3	47,5
Virikkeellinen elämä	52,9	51,5	51,1

Valtuuston Hyvinvointitoimialalle asettamat sitovat tavoitteet perustuvat strategiaan tavoitteisiin:

- Terve, toimiva ja turvallinen arki – asiakas keskiössä.
- Ennakoiva tuki yhteen sovitetuissa palveluissa.

1. Oppilashuoltohenkilöstön työn painopiste siirtyy yhteisölliseen oppilashuoltoon.

Toteuma: Strategisen tavoitteen mukainen prosessi ennakoivasta tuesta yhteensovitetuissa palveluissa on käynnistynyt. Heinolan kaupungin esi- ja perusopetuksen oppilashuoltosuunnitelma 2019-2022 on laadittu yhteistyössä varhaiskasvatuksen, opetus- ja koulutuspalveluiden ja oppilashuollon kanssa ja hyväksytty hyvinvointilautakunnassa. Tavoitteena on, että yksikkökohtaiset oppilas- ja opiskeluhuoltosuunnitelmat on päivitetty ja otettu käytäntöön vuoden 2019 loppuun mennessä. Suunnitelmat sisällytetään Heinolan kaupungin opetussuunnitelmiin.

Yhteisöllistä opiskeluhuoltoa on vahvistettu resurssin sallimissa rajoissa. Oppilashuollon toimintatapoja on uudistettu asiakkaan roolia vahvistavaksi (mm. asiakirjojen siirtäminen, monialaisen asiantuntijaryhmän toiminnan vahvistaminen).

2. Lasten ja nuorten osallistuminen Virikkeellisen elämän palve-

luihin lisäänty.

Toteuma: Kolmannen sektorin järjestämiä koulukerhoja on toiminut jokaisella koululla erityisesti tällä vuosineljänneksellä. Koulupäivän sisällä tai päivän päätteeksi järjestettävät monipuoliset kerhot lisäävät oppilaiden harrastusmahdollisuuksia ja aktiivisuutta.

Heinolan koululaisten kulttuuripolku on valmisteltu ja se on hyväksytty hyvinvointilautakunnassa. Syksyllä 2019 alkavaa kulttuuripolkua rakennetaan yhteistyössä museo-, kirjasto-, nuoriso- ja opetus- ja koulutuspalveluiden kanssa. Kulttuuripolku käynnistyy syksyllä 2019.

Nuoriso-, liikunta- ja opetus- ja koulutuspalvelut järjestivät yhteistyönä toiminnallisen vanhempainillan tuleville 7 -luokkalaisille. Toiminnallisten vanhempainiltojen on tarkoitus laajeta alakouluille.

Nuorisopalveluiden ylläpitämä moottoripaja aloitti toimintansa helmikuussa. Kesäleireille oli yli 100 osallistujaa. Päiväleirit toiminta järjestettiin yhteistyössä liikuntapalveluiden kanssa.

Terveyskiska järjestettiin Lyseonmäen koululla kolme kertaa. Terveyskiskan tavoitteena on herättää ja innostaa kiinnittämään huomiota oman kehon hyvinvointiin ja terveyteen puristusvoima –testin avulla. Keväällä terveyskiskassa kävi noin 100 koululaista. Syksyllä 2018 liikuntakavereiksi koulutettiin kuusi 9-luokan oppilasta. Keväällä liikuntakaverit tapasivat kavereitaan 14 kertaa.

Lasten-, nuorten ja perheiden liikunnallisen toimintamalli- hankkeen kautta on lisätty lasten ja nuorten osallistumista liikuntapalveluiden toimintaan mm. uusien harrastepassien kautta.

3. Toimiva monialainen työ kehitty

Toteuma: Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteenä jatkuu yksinäisyyden vähentäminen. Tämä huomioidaan hyvinvointityöryhmän valitsemien konkreettisten toimenpiteiden kautta sekä strategisten ohjelmien rakentamisessa. Työskentelyssä huomioidaan poikihallinnollisuus sekä kaikki ikäryhmät. Asiakkaan kuulluksi, kohdaksi ja arvostetuksi tuleminen kokemusta, asiakkaiden ja asukkaiden oman osallisuuden vahvistamista hyvinvoinnin ja terveyden edistämässä sekä sujuvaa avun saantia on painotettu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palvelualueella oppilashuollon ja maahanmuuttokoordinaattorin ammattiryhmäkohtaisissa toimintamallien kuvaamisissa ja asiakastyössä.

4. Terveystiedon edistäminen aktiivisuus paranee

Toteuma: THL:n toteuttama Teaviisari kuvaa terveydenedistämistä aktiivisuutta. Arviointi kohdistuu organisaation toimintatapoihin ja toimenpiteisiin hyvinvoinnin ja terveyden parantamiseksi. Peruskoulujen, kuntajohdon ja kulttuurin tiedonkeruut tapahtuvat parittomina

vuosina.

5. Asiakas keskiössä paremmin

Toteuma: Aukkaiden osallisuuden vahvistamista hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä tapahtuu kaikkien palveluiden parissa. Hyte-työn pohja on kaikissa palveluissa ja toiminnassa tapahtuvissa kohtaamisissa.

Liitteenä olevasta osavuosisikatsauksesta ilmenee tarkemmin kuinka Hyvinvointitoimialan toinen vuosineljännes on toteutunut toiminnallisesti ja taloudellisesti.

Esityslistan liitteenä on Hyvinvointitoimialan osavuosisikatsaus.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus:

Hyvinvointilautakunta päättää osaltaan hyväksyä Hyvinvointitoimialan osavuosisikatsauksen 2/2019 ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja valtuuston käsiteltäväksi.

Päätös: Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Sähköposti kaupunginhallitus